



Podsumowanie roku w KPT

2016-01-02

Przeprowadzka do nowej siedziby, konferencja Digital Dragons, przygotowanie i wydanie „Strategii SMART_KOM”, konferencja z cyklu Annual Business in Małopolska Meeting oraz Gala Małopolskiej Nagrody Gospodarczej - rok 2015 w Krakowskim Parku Technologicznym był pełen zmian i wydarzeń branżowych, które przykuły uwagę wielu firm i przedsiębiorców.

Krakowski Park Technologiczny zakończył 2015 rok w nowej siedzibie, właśnie uruchomionym na południu Krakowa nowym budynkiem – Małopolskim Parku Technologii Informacyjnych. Zakończenie tej inwestycji to jedno z największych osiągnięć w dziejach spółki. Zyskują klienci KPT – przede wszystkim firmy z branży ICT (teleinformatyka), które dostały do swojego użytku inkubator, powierzchnie biurowe do wynajęcia, MultiLab przeznaczony na potrzeby postprodukcji filmowej, nowoczesny showroom, wyposażone sale konferencyjne, a także ciekawie zaaranżowane powierzchnie wspólne.

Szczególnym wydarzeniem 2015 roku było także przygotowanie i wydanie „Strategii SMART_KOM, jako mapy drogowej dla inteligentnych rozwiązań w Krakowskim Obszarze Metropolitalnym”. To „mapa drogowa” wytyczająca kierunki rozwoju tzw. miasta adaptacyjnego, czyli takiego, które jest otwarte na różne modele reagowania na zmiany i nowe podejścia do rozwiązywania problemów oraz świadczenia usług publicznych. Strategia powstała w ramach projektu realizowanego wraz partnerami: Województwem Małopolskim, Urzędem Miasta Krakowa, Forum Virium z Helsinek oraz Uniwersytetem Technicznym w Wiedniu.

Sukcesem frekwencyjnym i biznesowym była także, zorganizowana już po raz piąty, konferencja Digital Dragons, która zgromadziła ponad 1000 uczestników z branży gier z całego świata. Z inicjatywy i pod kierunkiem Krakowskiego Parku Technologicznego powstał także raport „Kondycja Polskiej Branży Gier Wideo”.

Jak zwykle pod koniec roku, KPT zorganizował konferencję z cyklu Annual Business in Małopolska Meeting oraz Galę Małopolskiej Nagrody Gospodarczej, która zgromadziła około 300 przedsiębiorców, samorządowców i polityków. To wydarzenie urosło do rangi najważniejszego spotkania gospodarczego w Małopolsce.

Ponadto KPT wydał w tym roku 18 zezwoleń, zadeklarowane przez firmy wchodzące do strefy nakłady inwestycyjne wyniosły ponad 285 milionów. W ramach inwestycji powstanie 379 nowych miejsc pracy, a utrzymanych ponad 1200. Wśród tegorocznych zezwoleń przeważają inwestycje firm polskich, ale też pojawili się inwestorzy z Ukrainy czy Niemiec. Ponadto kolejne zezwolenia na działalność w krakowskiej Specjalnej Strefie Ekonomicznej otrzymali: Nidec Motors & Actuators (Poland) sp. z o.o., Elettrostandard Polska sp. z o.o., MAN Trucks sp. z o.o. i Fabryka Okien Dako sp. z o.o.